
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 8 (57) z mimořádného zasedání Akademického senátu 
FIT VUT v Brně konaného dne 24. 6. 2008 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni: Matoušek, Lampa, Meduna, Vojnar, Kotásek, Zbořil, Černocký, Fučík, Halfar,  
 Šimek, Richter, Navrátil  

Omluveni: Šmida 

Hosté: - - -   

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Jmenování zástupce FIT do volební komise pro volby do AS VUT 
(dr. Matoušek)  

4. Jmenování fakultní volební komise FIT pro volby do AS VUT (dr. Matoušek) 

5. Různé 

6. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod zasedání dr. Matoušek přivítal 
všechny přítomné členy senátu. 

 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 
o něm hlasovat.  

Hlasování 1 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT schválil výše uvedený program jednání AS FIT 24. 6. 2008 bez připomínek.  

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 7 (56) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 3. 6. 2008 nebyly žádné 
připomínky.  
 

Ad 3) Jmenování zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do AS VUT 
(dr. Matoušek) 

Dr. Matoušek připomněl, že volby do AS VUT proběhnou ve dnech 13. – 15. 10. 2008 a do 
24. 6. 2008 je třeba písemně sdělit jméno zástupce do volební komise VUT pro volby do AS 
VUT. Volby řídí volební komise VUT, do níž jmenuje po 1 zástupci akademický senát každé 
fakulty. Předsedu volební komise VUT jmenuje AS VUT z řad svých členů. Mandát této 
volební komise trvá po celý průběh funkčního období AS VUT a komise řídí i doplňovací 
volby do AS VUT.  

Po předběžném jednání dr. Matoušek navrhuje doc. Vojnara, který se jmenováním 
souhlasí, jako zástupce do volební komise VUT pro volby do AS VUT v Brně. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 2 

AS FIT jmenoval doc. Vojnara jako zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do AS 
VUT v Brně.  
 

Ad 4) Jmenování fakultní volební komise FIT pro volby do AS VUT (dr. Matoušek ) 

Volby do akademického senátu VUT v Brně (AS VUT) jsou organizovány dle §8 odst. 1 zák. 
111/1998 Sb. O vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), Statutu VUT a Volebního a jednacího řádu Akademického senátu VUT. Členy 
akademického senátu VUT volí ze svých řad členové akademické obce jednotlivých fakult. 
Akademickou obec fakulty tvoří akademičtí pracovníci působící na této fakultě a studenti 
zapsaní na této fakultě (§25 odst. 3 zákona). Akademickými pracovníky jsou zaměstnanci 
vysoké školy, kteří vykonávají jak pedagogickou, tak vědeckou, výzkumnou, vývojovou, 
uměleckou nebo další tvůrčí činnost. AS VUT je složen z komory akademických pracovníků 
a studentské komory. Funkční období akademického senátu je tříleté. Volby do AS VUT jsou 
přímé, s tajným hlasováním.  

Pro účely voleb do AS VUT se zřizují volební obvody na jednotlivých fakultách. Volby 
budou probíhat ve společném volebním obvodu studentů bakalářských, magisterských 
a doktorských studijních programů a volebním obvodu akademických pracovníků. Je-li 
student současně akademickým pracovníkem, vybere si jeden z těchto volebních obvodů. 
Vybere-li si volební obvod akademických pracovníků, musí toto své rozhodnutí oznámit 
nejpozději 10 dnů před zahájením voleb předsedovi volební komise. 

Podle čl. 3 Volebního a jednacího řádu AS VUT, odst. (4) na fakultách organizují volby 
fakultní volební komise jmenované akademickými senáty fakult.  

Dr. Matoušek navrhl následující složení fakultní volební komise pro volby do AS VUT 
a nechal o návrhu hlasovat: 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

- Ing. Petr Lampa, předseda komise, 

- Ing. Václav Šimek, 

- Tomáš Volf.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 3 

AS FIT schvaluje fakultní volební komisi pro volby do AS VUT ve složení: 

- Ing. Petr Lampa, předseda komise, 

- Ing. Václav Šimek, 

- Tomáš Volf.  

 

Podle čl. 3 Volebního a jednacího řádu AS VUT, odst. (5) pokyny pro organizaci voleb vydá 
AS VUT při vyhlášení voleb, podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb 
na fakultě vydá akademický senát fakulty nejpozději 30 dnů před konáním voleb.  

AS FIT v rámci diskuze projednal pokyny k volbám do AS VUT 2008 následovně:  

Volební obvody na FIT  

Pro účely voleb do AS VUT se zřizují volební obvody na jednotlivých fakultách. Volby 
budou probíhat ve společném volebním obvodu studentů bakalářských, magisterských 
a doktorských studijních programů a volebním obvodu akademických pracovníků. Je-li 
student současně akademickým pracovníkem, vybere si jeden z těchto volebních obvodů. 
Vybere-li si volební obvod akademických pracovníků, musí toto své rozhodnutí oznámit 
nejpozději 10 dnů před zahájením voleb předsedovi volební komise.  

Kandidátní listina  

Návrh kandidáta do AS VUT může podat:  

 každý člen akademické obce,  

 AS VUT, AS FIT a ústavy FIT.  

Písemný návrh lze podat do 7. října 2008 na sekretariát děkana FIT (místnost C205). 
Návrh musí obsahovat:  

 volební obvod, za který je kandidát navrhován,  

 jméno, příjmení a titul kandidáta,  

 adresu elektronické pošty,  

 ročník, obor studia a adresu trvalého nebo přechodného bydliště,  

 vyjádření kandidáta, že s návrhem souhlasí, stvrzené podpisem kandidáta.  

Pokud návrh nebude obsahovat předepsané náležitosti, nebude akceptován. Volební komise 
sestaví z obdržených platných návrhů kandidátní listinu a zveřejní ji dne 8. října 2008.  
Návrh kandidáta může podat každý volič (tj. každý člen akademické obce), AS VUT, 
akademické senáty fakult, ústavy a katedry, vysokoškolský ústav a další součásti. Na 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4 (celkem 4) 

kandidátní listinu budou zařazeni všichni navržení, kteří souhlasí s kandidaturou.   

Návrh kandidáta může podat každý volič (tj. každý člen akademické obce), AS VUT, 
akademické senáty fakult, ústavy a katedry, vysokoškolský ústav a další součásti. Na 
kandidátní listinu budou zařazeni všichni navržení, kteří souhlasí s kandidaturou.   

Kandidátní listina bude zveřejněna na adrese http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/st/volby.php (volební 
obvod studentů) a  http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/volby.php (volební obvod akademických 
pracovníků). 

Průběh voleb 

Volby do AS VUT proběhnou elektronicky dne 15. října 2008 v době od 8.00 do 24.00 
hod. Volí se prostřednictvím webového formuláře zaškrtnutím u jména kandidáta a stiskem 
tlačítka Odevzdat. Pokud bude odevzdán volební lístek s více zaškrtnutými kandidáty, než je 
povoleno, bude volební lístek zpracován jako neplatný. Volební lístek lze vyplnit pouze 
jednou. Volební lístek je umístěn na internetové adrese 
http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/st/volby.php a http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/volby.php. 

Vyhlášení výsledků 

Výsledky voleb budou zveřejněny dne 16. října 2008 na webové stránce AS FIT.  

Hlasování 4 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil Pokyny pro přípravu a průběh voleb do Akademického senátu 
VUT v Brně pro funkční období říjen 2008 – až říjen 2011 v předložené podobě.  

Schválený dokument bude dostupný ve Skladě dokumentů v interní části informačního 
systému FIT jako příloha č. 1 tohoto zápisu a na veřejných www stránkách fakulty.  

 

Ad 5) Různé 

Bez požadavků do zápisu.  

  

Ad 6) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT bude sdělen prostřednictvím zápisu z kolegia děkana nebo 
cestou konference senat@fit.vutbr.cz (předpokládáme přelom září / říjen 2008).  

Dr. Matoušek poděkoval hostům a členům AS FIT za jejich práci v senátě a popřál všem 
pěkné letní prázdniny.  

 

Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   


